**T**udicet seipsum. s. recognoscendo seipsum et peccatum suum et damnando se de illo non se ligando uel soliendo. t. h. dicitur. aug. in libro de verbo domini nihil est quod tam homo cogitare debet quod quod oculos intra se ipsum conuerterat se discebat se discutias se inspiciat se querat se inueniat. descendit enim de celo gnoti capitulo id est cognoscere seipsum. pe. voluntate als voluntarie. iudicetur in ultimo iudicio et in morte pe. in se pronulent proposito uoto de stimatione quasi diceret cum se damnauerit ad talen sententiam subeundam et tam uoluntu sibi imponit hu. analites. id est sacerdotes. hu. claves. i. officium sacerdotale hu. membrum. i. filius incorporatus ecclesie sicut membrum corpori pe. id tamen v. exemplum sub. s. hu. tumorem. i. superbiu et arrogantiu hu. corrigitur. math. xxvi. C in glo.

qui vult. in fin. addit. ubi de hoc no. q. in extra vagā. do. mar. continetur q. quia libere potest confiteri fratri minori ad peccata audiendas deputata t. ab eo potest etiam absoluī nibilominus tenetur confiteri proprio sacerdoti semel in anno non fini formam huic constitutionis omnis. t. incipit illud extra fructus vberes. t. intelligo q. tenetur confiteri eadē peccata proprio sacerdoti que prius confessus fuit fratri t. h. importat illa dictio posita ibidē nibilominus. t. facit ad hoc optime q. quia debet suam vitam deo prefereā t. sacerdo tem. ut. i. c. quem penitet. in princi. qui sacerdos est prelator pro peccatis delinquentium. i. e. vlt. t. nullus potest suppli car pro delicto quod nescit. i. e. §. econtra ea que. in p̄m. t. nullus preficit tempora penitētē nisi p̄r̄ peccata manifesta fuerint. ut. e. §. iuxta si. nam peccatum debet agnoscere vltū peccatoris sui. ar. op. ex. de lēi. ex. perpendimus. in fin. nā ignorantia non excusat. ex de tem. or. uel non est compōs. t. p̄ hac sententia facit qd. no. ray. in sum. c. t. §. debet quilibet ubi dicit. posito q. aliqui data est potest ab episcopo audiētē confessionem dando eis curam animarum in parochia aliqua. nō potest propter hoc iudicare parochianos aliter quia non debet mittere falcam in messem alienam. ix. q. u. p̄ totum tenetur ergo penitētē confiteri proprio sacerdoti. j. c. di. vi. placuit. t. in p̄dā decre. omnis. t. est rō fin cum. quia ipse peccatum suum tenetur reddere rōmen de anima et t. tradere sibi eucharistiam t. alia sacra in quo sum collatione vertitur periculum. nisi faciat posse suum ut sciat cui det. t. ideo dicitur per salomonem. puer. xxv. agnosce vltū pecoris tui. fin rap. t. codem. xii. c. nouit iustus animas iumentorum suorum. ad hoc facit qd. cōsiliūt. e. §. v. itē consilium q. in omni tē. de hac materia ētatis no. bos. in p. c. omnis utriusq. in serbo proprio sacerdote. t. e. t. c. vi. ibi videre poteris.

**H**ensuram ideo alias iecirco. ut de singulis expositiōnēs līe precedentis. p̄. statuitur al statuerunt. dolo rie. §. c. in actōne. ppter quod. v. cum. p. v. C. i. g. in arbitrio. ibi. t. mitigare. addit. quod. dic. ut no. ii. q. iii. §. notadū. i. fi. t. ibi dixi. C. i. e. g. ibi. sibi t̄z addit. t̄z hic pe.

**O**pus aliquando cito. post peccatum cōmūlūt. bug. Dis auctoribus. hic incipit. viii. pars distinctiōnēs que dividitur in tres p̄tes. primo recapitulat canones in prima positōs. t. positōs ipsōs canonū p̄incipiū dicit qualiter sunt intelligēti. fin. io. de san. t. scias. q. vñ. d̄z. else. §. usq; ad. §. econtra. hanc tamē auctoritatē non ubi dico de novo inducit ut eū soluat. quia videbat facere p̄ altera partē. ad cuius solutionē inducit auctoritatē io. criso. b. unde. v. p̄missa a principio distinctionē usq; ad. §. aliit. extra p̄. negationē. trina confessio. vi. q. i. imitare. deleuit. i. purgavit. uel deleuit. i. deleut. ostēt alio non dicit verū. qd. lōge ante illam p̄fessionē illud peccatum fuit cōmūlūt. s. c. dominū illum respectū t. cordis p̄trōtō eum spirauit. unde statim exiuit foras t. fleuit amare. hu. t. p̄. trine negationē. io. ult. nō ergo. v. ita alio certa. i. determinata ab ecclia p̄. impendebat post peccatum sue negationē. sed nec hoc fuit uerum. qd. mor tuō xp̄i t. ali apli defecerunt in fide xp̄i t. de ea dubitantes peccauerūt mortaliter. hu. imitab. v. horū nam in his continentur omnia que necessaria sunt penitētē. s. cordis cōtritio. post oris cōfessio t. operis cōfessio. si adit facultas hu. non ergo. v. penitētē exteriorū. hu. beatū. q. d. qui p̄fec tus est. fin. hu. huic seculo renūciādo. pp̄ius. mortificat quā tum in se est. Citem v. cristo stomi. §. e. di. in fin. c. u. lauāt p̄ det constructio usq; ibi non itaq;. fin. bug. pdas hec auctas loquitur d̄ eo qui in iudicio anime confiterit quia nō tenet crimen suū occulū publicē cōfiteri. p̄ ut no. ex de testi. cum causam. l. di. ex penitentib; accusēs. quid sit accusat t. qd. sit. pdere babet. ii. q. vii. §. de his. uerū iudicē. i. deuz. mīseri cordiā. i. plenā remissionē illoꝝ peccatorū quo ad penas tē porales a quibus pleniūs t. citius absolueris. si sic peccata iaz

dūmūla in memoria babuēto hu. si haberes. v. nō ita. v. huc usq; suspendū cōstrūtio nec benedicit in fin. h. occulta. i. loc culē imposta h. nec est necesse quo ad salutē fin hu. cōfiteāt sacerdoti non remouet quin possit fieri t. cēt p̄fectiū si fieret. sed dicit nō esse necesse quo ad salutē hug. not. tamē q. i. nō. scripsit q. si post penitētē quis relabat in peccatum d̄z d̄ nouo omnia cōfiteri. q. qd. fuit sibi maior grātia scā in dūmūla peccatum tāto magis ingratus est cū relabūt in peccatum. i. e. di. iii. in fin. t. p̄ totū. t. hoc ipse no. ex de penitētē. t. re. omnis. in glo. ii. hu. hic etiā v. recordes. t. cōtērēdo t. ea cōtērēdo sacerdoti hu. frēquēt sub. postea hu. p̄nuntiā corde non uoce. hu. p̄. celebūtis quo ad penas temporales. i. citoē absolutionē ab eis penitētē obtinebit hu. t. tunē mīsericordie domini mīre efficiūt in nobis. unde gregorius. tīc mīsericordie domini mīre efficiūt in nobis cuž nostrē misericordiē ad memorā reducūt. petr. si autem nunc in via ista. hu. obliuī scāris ut inde non p̄terarie. nec ea cōfiterariā hu. tīc eorum si die iudicii. b. publicabūt i. aspectu bonū t. malōt dicebat. ii. Regā. xii. fecisti. s. adulterū t. homicidū. fin. b. cīcēt. i. in cōspectu omnis Israhel. t. in cōspectu solis. b. similit. v. item. v. pp̄pete. §. e. di. in p̄m. c. dixi. ita. v. magna pīetas. §. ea. di. in principio. c. magnia. remissibilita. male exponit quia et ante hoc erant scđm hugo. item v̄. votum. §. ea. distinc. c. magna. in fin. deest bene soluit hug. p̄. nam volūtātē accēdēt ad actū extērōtē impēcti non reputat. p̄ facto. ex. libro. vi. de electio. ppetue. de hoc satis nota. ff. de fur. qd. ea mente. t. §. e. magna. quod dicit ut plenissime dixi. §. xvii. q. i. §. si ergo v. notant enī. item v. voluntas. §. e. di. §. item sicut intelligatur. bene dicit pe. item v. illud. §. e. §. hoc ideo. in princi. vertitur. i. ab omni peccato. i. di. iii. §. si. led gratia. aliquantulum varia ut auctoritas non videatur facere ad id quod fuit superius allegatum hu. prius. xlvi. di. omnis. ita v. conuertimūt. §. e. di. §. hoc idem. in principio. item v. fundit. §. e. di. §. hoc idem in principi. item cīmeta v. adhuc v. de vīcētibus. §. e. §. hoc idem v. item a mortuo. p̄. ambulantibus. §. e. §. hoc idem v. item ut chāstī. pena. i. penalitas cui homo subiacet ex peccato originali pe. non ergo v. C. in glo. non videtur. idem addit. als simile fī. lau. sed bug. in sua glo. ponit idem z. C. in glo. nunc primo. in fin. addit. i. e. §. econtra C. in glo. i. tuum. in fin. adde securus cum crimen est publicum t. manifestūt līetē persona sit incerta. v. q. i. c. ii. t. illud ut p̄niat infamans t. alter ab infamia facit purgetur. ut ibi no. bug. C. in glo. i. peccatum. addit. qualiter. i. in peccatum ambulaueris als peccatum non est via sed inuīus. p̄. C. in glo. sacerdoti. ibi. p̄fessus est. addit. in memoria dico habebat quo ad flēndūt non quo ad delectandū. C. in glo. §. di. in fin. adde ibi loquitur de memoria ad delectandū que memoria est improbabili. xv. q. i. mīser. hic loquitur de memoria ad flēndūt. t. h. est laudabilis. de hac etiā habetur. i. di. iii. iudas fin. bug. t. p̄. C. in glo. §. ii. q. i. in fin. addit. i. e. §. h. ergo hu. C. in glo. i. casib; ibidem. addit. s. peccatum. C. in ea. glo. ibi cōfiterit. adde t. de illo satisfecit t. non de alio tūc dicunt sere omnes similiter teneri t. ad confessionem t. satisfactiōnē quia confessio t. satisfactio non fuerunt in charitate cum ipse remaneret in alio peccato. ergo impossibile sibi fuit peccatum dimitti. ergo si non est dūmūlū debet peccatum iterum confiteri t. satisfacere. ut in. c. b. allega. sunt plurē. et hanc sententiam veram credit ray. vt no. in summa sua co. ii. vbi approbat totam istam glo. C. in glo. §. di. ibi. iudas. ad de in fin. sed istud. c. facit pro non contra. t. ibi de hoc t. dixi. §. e. in glo. §. lxxi. di. t. solue predictum p̄tra. ut ibi dicuntur. C. in glo. nathām. in fin. addit. in persona domini bug. C. in glo. arg. lxi. di. in fin. addit. xxxi. q. i. q. si dōz. xxxii. q. i. quod cungs. fin. bug. t. ff. de iur. t. fac. igno. regula. C. in glo. §. ea. di. in fine. addit. t. no. q. omnes auctoritates quas hic repetit gra. posite sunt. §. ab illo. §. hoc idem. usq; ad. §. econtra

**C**in glo. pene in si. adde idem huc. et pet. **C**in glo. quan-  
tu. in si. adde alia non dicit verū fm b. **C**ecora. hic incipit  
i. pars huius. viii. partis. di. fm io. de san. accusatio. sed dicit  
q̄ tantū valer. nō tibi dico ut te prodas in publicū. s. et ita  
incongrue no. et reprehendit predictā expositiō. pe. sic et v.  
intelligi fm istaz suā expositiō vel allegatiō. ea vero. v. sicut  
illud. iac. vlt. cōfitemini. dicas q̄ tenet penitentia peccata sua  
necessario confiteri. et bieuter hec tria contritō confessio et sa-  
ti factio sunt in precepto. contritō precipitur in ioele. scindite  
corda uestra. s. e. di. s. hoc idem. confessio in trevis effunde  
sicut aquā cor tuū. item. p̄s. effundite coraz illo corda uestra  
et tac. cōfitemini tē. ut hic dicit. ad hoc habes expresse. i. e.  
quem penitet. in pain. satisfaction. in io. facite fructus dignos  
penitentie. item hec omnia uobis precipiunt a domino. duz  
dicit nobis. agite penitentiā tē. mat. iii. ergo uidetur q̄ non  
est salus sine confessione quod uerum est ubi aliquis potest  
habere cui cōfiteretur alias securis fm ray. et addē t uide quod  
dicam. i. e. di. iii. perfecta penitentia. est enim. v. interior. v.  
aug. ait. ut. s. e. c. tres. omnis qui hoc est. c. fm bu. sed fm b.  
totum est continuū usq; ad. s. proxii. item. v. actibus. ii. ultra  
medium. unusquisq; ac. xix. q̄ de. v. exteriori q̄ non sit in  
ponenda. pe. ad ro. xi. c. gratia. hoc est. c. fm bu. sed non est  
fm b. bix. et tho. **C** in glo. xxv. dī. ibi bene dicitur. addē.  
ad hoc. i. e. di. c. ult. v. sed tamen. **C** in e. glo. in si. adde. di-  
cit bu. q̄ non est curandū de his que gra. hic distinguit. sed  
uideas quod no. i. e. di. v. in summa. **C** quecumq; illud au-  
tem. v. nullus enim. v. bene soluit b. est enim. v. dolor. dolor  
cordis hic describitur penitentia passio de qua intelligas q̄  
si homo punit se sufficienter deus cestat alioquin dē punit.  
s. e. si peccatū. bu. de bac. v. tu domine. cognitō catenus  
cognoscet deus q̄tūm homo cognoscit. pe. sic deus. v. dat  
remittendo. bu. ueritatem punitendo. bu. item. v. iustificatus  
luc. xviii. **C** in glo. i. in si. adde. unde dicit bu. non est uer  
q̄ dicit quecumq; sed aliqua. **C** in glo. i. e. di. iii. in si. adde  
hoc uult dicere q̄ hic penitentia sue passio sicut dicitur in p̄  
dicto. c. penitentia. fm bu. **C** bec ergo secreta que fit ab ho-  
mo in seipso. pe. ea uero. v. peccata namq; v. nabuchodo-  
nosor. dañ. iii. redimi. s. e. q̄sobrēz. niniuitarū. ione. iii. mat.  
xii. expiata. s. e. s. deniq; v. niniuite. premis. v. **C** contra-  
rio. bu. incipit. iii. pars bu' octauē partis di. fm io. de san.  
sine contritione. v. porro. v. aduersus allegando dicit b. itez  
quo. v. item. v. premis. mat. xvi. excoctionis. i. separatiōis  
non sunt. v. filiam. v. archisagogo. s. tari. turbis eccles isti  
irriserant ei. quia dixerat puella dormit fm bu. refuscitauit  
luc. viii. et tangit quod le. in euangelio mat. xi. c. q̄ quidam  
princeps sinagoge iarius uenit ad ielum et admonuit eum  
dicere filia mea modo defuncta est. i. morti. pxima. ut mar-  
cus et luc. dicunt ueni et pone manū tuam super eam et viuet.  
venient autem iesus in domo iari induxit secum tantū petz  
tē. et hic dicitur fm bu. petro bi. tres. s. petrus iacobus et io-  
hannes erant quasi secretari ipsius chalst. bu. existimetur  
aliud misericordia potest intelligi vel assignari. q̄ hoc instruimur  
moraliter qualiter anima mortua per peccati viuiscetur per  
christuz qui est via rectificans oberrantes veritas illuminās  
ignorantes vita viuiscans moientes. per patrem ergo et ma-  
trim potest intelligi proprie fragilitatis consideratio. vnde  
iob dicitur putredini dixi. pater meus es mater m. et so. m. v.  
per petrum qui interpretatur agnoscens. significatur peccati  
recognitione per dolorem in corde et per confessionem in oce.  
per iacobuz qui interpretatur luctator significatur peccati de-  
testatio. debet enim anima luctari contra se. ad hoc ut pecca-  
tum abuiciat. per iohannem qui interpretatur in quo est gra-  
tia. significatur peccati remissio que fit per christum. et sequit  
ex tribus precedentibus. et isti tres gradus bene tanguntur  
in euangelio de filio prodiuso cum dicitur in se reuersus ecce  
proprie fragilitatis consideratio. dixit q̄tī mercenari i domo

patris mei abundant panibus. ego autem hi fame peteo. ec-  
ce peccati recognitio. surgam et ibo ad patrem meū tē. ecce lu-  
cato. et postea sequitur tunc pater oculatus est cum. et dixit  
seruus suis. afferte mihi stolam primā. et date annulū in ma-  
num eius et calcamenta in pedib; et. ecce peccati remissio et  
gratiae restitutio. pe. et hic adde quod le. et quod dixi. xxvii.  
di. s. hinc etiam. ix. q. iii. aliozum. in glo. no. q̄ tē. item. v. in  
leuitico. licet gratia. ponat litteram leuitico quo ad mentem.  
non tamen quo. d. verba fm bu. redimere a sacerdote. bu.  
non ipso consentiente et uouente. la. in quo. v. dominum con-  
scientie. i. conscientiam que est dominus hominis. quia si bo-  
na est in ea quietus homo tanq; in bona domo in mala vex-  
atur. bu. pe. conuerstatione. i. bonam conuerstatiō ad modū  
agi fructiferi. fm bu. pe. fideli. i. pondere sue pecunia. s. i. q.  
i. vnde. v. non ait. mat. iii. bunc. s. penitentem qui grauia co-  
mutit bu. tubile. i. in anno quinquagesimo. et dicitur iubile  
us annus remissionis. quia eo anno debita remittebantur.  
fm bu. hebrei remittebantur liberi et omnia reuertebātur ad  
paupēriū statum. b. et de hoc plene dixi. vii. di. in pain. ibi vide  
in addi. de quo habebat. elicet nō facie legis expositor cu-  
dem locum leuiti. xxv. et vlt. cum ergo. v. non bene concludit  
bu. item. v. superbia ergo oris confessio est necessaria. ita in-  
ducit pe. ex fonte superbie parabol. xi. et superbia dicitur  
sensu alibi dicitur radix omnis peccati et initii ecclesi. x. ini-  
tium peccati superbia est. et fm hoc non ponit aliquem actuū  
specialem. immo generaliter superbia est nulli uelle subiacē-  
re. sed fm q̄ accipitur specialiter circa actum specialem. tunc  
potest dici superbia actualis appetitus excellentie in digni-  
tibus. et hic video quod dicam. i. dif. ii. s. quod vero. in  
addi. potest dici tē. et ista peccata superbie maxime est vitanda  
que est delictuū maximū. in psal. et enundabor a delicto ma-  
ximo. in glo. i. superbia. et dicitur delictum maximum. pp̄ter  
tria. primo quia in quadā sua specie ipsa est maximum pec-  
catum sicut in peccato luciferi apparet. item quia sicut natura-  
rum maximarum. s. nature angelice et humana in sua bona  
dispositione fm quod sicut primū instituta. itez quia appa-  
ret maximū. vnde diabolus temptans de supbia dicit crux  
sicut dī. item vitanda est. quia periculosisima cum etiam ex  
bonis operibus oritur. i. ex peruersa voluntate circa bona  
opera. vnde aug. superbia bonis operibus insidiatur ut pe-  
reant. et gregorius dicit valde caudum est illud vitium qđ  
nascitur ex Victoria vitorum. et addē quod dicam. i. e. di. ii.  
s. quod vero reprobi. et quod dixi. xxv. di. s. als ea demum.  
et quod. i. proxime dicam. species etenim superbie et huīus  
delicti declarationem. dicas q̄ superbia est supergrediens  
mentis elatio de eo quod non est. arrogantia vero inanis  
gloria. de his q̄ quisq; est. de superbia autem nascitur arro-  
gantia. nam nūlī precessit occulta elatio mentis non sequit  
aperta factantia laudia. dicta autem est supbia. q̄ superuult  
qđ est superbus peruersa celitudinis appetitus qui prece-  
lere vult alios. sicut superbia est origo omnū criminū. ita  
est ruina omnium virtutum. **D**oc enim aut exordio mentez  
pro peccato prosterit. aut nouissime de virtutibus deicit.  
vnde omnium peccatorum est maxima. quia tam per virtu-  
tes qđ per via humanam mentem exterminat. superbie. i. ar-  
rogantie. iii. sunt species. s. cum bonum a seipso habere se  
quis existimat aut desuper sibi datum credit. sed. p̄ suis me-  
ritis b. accepisse putat. aut cum iaciat se habere. quod nō ha-  
bet. aut cum despicias ceteris simpliciter videri appetit habe-  
re quod habet. superbire est precepta maioris inobediendo  
transcendere. recte ergo omnis peccato superbus vocatur  
eo q̄ faciendo vetita contempsit habet diuina precepta. recte  
ergo initium omnis peccati superbia. quia nūlī precessit ma-  
datorum dei inobedientia transgressionis non sequeret cul-  
pa fm pap. primoz parentum. gen. iii. leuitare. xlii. di. i. et  
dicitur leuitare pollire linire dealbare lenem facere uel leu-

fin pap. chaim gen. iii. i. di. iii. iudas. C in glo. ad euidentiam ibi. in veteri testamento. adde. ut habetur leuit. c. viii. C in glo. in si. adde. et no. q ann⁹ ubilem significat plenam remissionem que sit in ecclesia. item sacerdos computans tempora vñq ad annum ubilem significat sacerdotem qui tempora penitentie prefigit et diffinit. quibus peractis se quitur plena remissio. pe. C in glo. i. computate. in si. adde. hoc habetur leuit. xxvii. C in glo. b colligitur ibi. minorum adde. alias omnem. fin. bu. sed lau. babet talem litteram minorem. C in glo. hoc argumentatio. in si. adde. hoc vult gl. dicere verum est q in contritione cordis ante ois confessio nem peccatum dimittitur. debet tamen penitus habere voluntatem confitendi ecclesie si tempus et facultas affuerint. ali oquin non est vere penitus et non dimittitur ei peccatum. si vero dimisso peccato in cordis contritione et habita voluntate ecclesie confitendi. postea mutet voluntatem et nolit peccatum confiteri iam est reus non peccati tam dimis. sed peccati quod commisit nolendo et contemnendo confiteri quod est aliud a peccato iam dimisso. hug.

**Q**uem penitet per sacerdotes qui precatoz est. p de lictis penitentium. i. e. c. pe. precepit luce. xvii. c. ora i. peccata ore ad os. bu. et hoc satis manifeste patet q est peccatum confiteri sacerdoti. sic. i. e. di. S. h. idem. v. hinc etiam vbi de hoc. et de hoc dicam. i. e. c. viii. et dixi. S. e. contra. in glo. dicas q tenet et. ibi vide. ad hoc facit expesse. xxi. q. i. c. viii. vbi dixi. a moys. leuit. i. in occulto tantu. s. ut nulli reuelaret peccatum. bu. per confessionem dis plicendo in ipsa confessione. in operatione placendo. nuncio i. sacerdoti. bu. doleat penitus. consideret sacerdos. dignos ut non puniat eternaliter. bu. facilius. i. citius et plen⁹. b. gratia. pene temporalis. fin. bu. possunt proficere circa penitentem. bu. parcer. i. de pena relaxare. bu. remittunt iste clavis non errante. et dic. s. de pena. fin. bu. remittit. i. illam remissionem appobat fin. bu. deus mat. xi. lazarus io. xi. de monumento. i. in corde vbi primo iacebat mortuus. bu. sol uendum a vinculis peccatorum. bu. dixit mat. xi. quodcumq; i. quecumq;. bu. solueritis a penit. iuste. bu. super terram. ex tra de sen. excom. a nobis. exercito hanc litteram sane intel lige. nam hic loquitur de illis qui errant in fide qui non credunt aliquos peccatores qui sunt vel errant in iure diuino. quia credunt aliquod peccatum modicuz quod est magnu in his non sufficit penitentia iniuncta in aliis sacerdos debet dicere ut habetur. S. e. di. libenter. illud enim quod moder ate donat sacerdos illud semper dominus ratu habet. nec est contra. i. e. di. v. falsas. quia ibi loquitur de illis qui non restituunt aliena. nec est contra. e. di. fratres. quia ibi loquitur de illis qui de vno agunt penitentiā. non de alio fin inno. qui ita no. extra de penit. omnis. in glo. ii. in si. quare. ii. pars. ab hoc loco vñq ibi. nam in resurrectione et. habetur i. e. di. vi. c. i. negligens inquirendo cui debebat confiteri. et petit. luc. vi. tanta. iii. pars. dum irent luc. xvii. c. respicere. xv. q. vi. c. i. in si. omnino. quidam iungunt illud omnino cum uerbo confiteatur quod sequitur in proxima linea. et tunc ex ponitur omnino confiteatur. i. omnia sua peccata. et sic etiā ponit bu. meliori q̄tum ad peritiam ligandi et. soluendi. et. de pe. et re. omnis. credo tamen sufficere si sit bonus. ne bonitas virtus alteri afferat preiudicium quod esse non debet. iii. q. ix. c. vii. pe. si peccatum. iii. pars. muneris. i. confessio filii principis. luc. viii. mat. xi. erat sepulta ut lazarus. pe. de lata ut filius uidue. in notitiam. S. prox. S. v. filium quo q multo astantibus et. rogantibus. pe. suscitauit io. xi. vidue luc. vii. martha io. xi. maria luc. vii. non proprium tantum. C in glo. et ita non in si. adde. de hoc no. lxxxviii. di. epus. gubernationem. ibi videoas. et. S. e. contra. in glo. dicas q rem et. C in glo. s. hircum. adde. qui significat animam penitentem. i. e. di. iii. inter he. hircum. C in glo. i. per hoc

in si. adde sub. ut sic citius purgetur peccatum a penis debitis. pe. C in glo. sic. S. e. di. ibi. ad uitam. adde. uel dic. i. cuius penitentia et erubescencia consert et imperat uitam quia proprie mortale non potest fieri uentale in quantum tale pe. C in glo. nihil enim. adde. hoc est uerbum senec. C in e. glo. in si. adde. et b. labo sit per cordis contritionem. bu. C in glo. ar. p. ibi talia. adde de quibus le. et no. extra de penit. qd aut. C in glo. i. in ecclesia. adde. in hac uita existentem. nam defunctum absoluere et ligare non potest nisi in calu. xxiiii. q ii. de colone. c. legatur. z. c. nec quisq;. bu. C in glo. si in eius ibi. non est. adde. s. discretus sacerdos. C in e. glo. ibi. aedat. adde. dic. ut dicit. S. e. iudicet. C in glo. deus ibi. sententia. adde. ut in predicto. c. deus. C in glo. S. di. i. in si. adde. et b. dicit. ppter orationes quibus penitus adiuuat. S. e. dis. multiplex. xxiiii. q. iii. obtineri. in predicto. c. l. di. si quis dia conus. pe.

**Q**uidam hic incipit. ix. pars. huius di. erubescere non ueretur. i. publice confiteri peccata. bu. tunc. i. postea. peccatoz sed quis supplicabit pro delicto quod fecit. ut. S. e. di. S. e. contra. ea que te. in pain. ad idem. S. e. quem penitet. in pain. et in predicto. S. e. contra. iuxta si. v. quis enim te. C in glo. hoc negatio. in si. adde. q. d. immo multorum talia sunt q. et timent publicare. p. C quibus autoritatibus hic incipit. x. pars. di. io. de san. vnde theodoz. i. ad ostendendum q. ultraq; sententia fautoris habet sapientes et religiosos uiros bu.

**Q**uidam hoc. c. non dicit id ad quod gra. inducit fin. bu. dicunt confiteri facit dañi. vi. sere hoc dicit. p ppter grecos. b. peccata uenialia. pe. aduersum me si. in partem duriorum et potius contra me q. pro me. ppter periculum anime. in dubius. quia bona. mentis est ibi ag noscere culpam ubi etiā te. ut. S. v. di. ad eius. uel aduersus me prius tacentem. quia qd prius tacueram modo. p. nuntio pe. apli. i. iac. vi. sequenda est ex precepto fin bedam. ut. xxv. di. S. criminis. ad hoc. S. e. quem penitet. in pain. licet gra. aliter dicere uideatur. S. e. di. S. e. contra. auctoritate. sed ibi alle gando dicit. confessio. v. iustorū est parabol. xii. purget. i. de let. bu. purgantur. i. debeat purgari per satisfactionē. C in glo. qui non habent. in si. adde. ad b. j. e. di. iii. de quotidias. C in gl. sola. in si. adde. uerum est quando non potest baberi copia sacerdotia uel alterius si sacerdos deest tunc sufficit sola contritio. ut. S. e. in actione. c. iudicet. c. quem penit. et. c. quis. et plurimis alius. autoritatibus et. auctoritates contrarie intelligende sunt ita q. dicam. sufficere occulta peccata confiteri soli deo per sacerdotem tamen. uel intelligende sunt de occultis iam confessis sacerdoti. quia illa soli deo co fiteri debemus non uoce sed corde pe. C in gl. s. sacerdotuz in si. adde. i. di. iii. adhuc. dif. ii.

**V**ia uero. dicitur in. vi. partes in prima quarum probat tamen superfici alter q. penitentia semel habita non ing natura et charitas semel habita non amittitur et de pfecta intelligitur. io. de san. alii v. et si. i. quis. sacerdotis. i. cbzli. io. viii. unde. i. di. iii. capo stolus. c. adhuc instant. S. di. ponderet. in si. ibi dixi. et b. de xii mulieri in adulterio comprehense b. item ecclesie v. io. v. factus eo hoc dixit illi qui diu tacuerat infirmus iuxta pba ticam piscinam bu.

**H** quis. notatus. i. reprehensus. bu. de qua habet i. e. di. vi. c. i. v. sacerdos. iii. q. vii. qui sine. et. c. po stulatus. inuidie species est superbia et arrogante et idem de contentione fin. bu. uerum est q. superbia acipif large et est contentio fin. aug. impugnatio ueritatis agnire cum fiducia clamoris pe. causam. i. uitium. adde. oportet v. exercita v. ita enim v. arrogantia als. i. affectus iste penitens

**T**et est picipiū pe. sed in. v. simili. i. similiter per contraria hu.  
**C**on glo. non ideo. in fi. adde. no. q̄ nomen titū aliquādo  
no. ipsum uitium aliquando motum ex eo prouenientem ut  
superbiā. quandoq̄ dicitur ipsum uitium. quandoq̄ ad  
superbiēndi. si dubitas quid sit uitius breviter respondeo ui  
tium est habitus mentis male constitutus. sed a quo est uitius  
ab homine. quia eius origo est ab homine & lato vocabulo  
dicitur opus hominis. quia cum homo primo mouetur ad  
opus eius uti statim innascitur in eo ipsum uitium b. **C**on  
fine. b accedit gra. ad p̄positam questionēz & per multas au  
ctoritates ostendit q̄ charitas amitti non potest. & si quando  
charitas videatur amitti illa non fuit uera charitas hu.

**D**aritas que deserit potest. i. quam contingit dese-  
ri. bu. io. eplam. io. i. c. iii.

**R**adicata. i. perfecta. pe. C in glo. i. contingit ibi. ul coniunctim. adde. quasi dicat non potest esse ut ip sa sit simus radicata et aliquid mali accidat. fm b.

**M**ulta. ut mox. no. q̄ melior est dicta mortis q̄ nativitatis quia moritur homo ad quiescendum. apo. xiii. beati mortui qui in domino moriuntur. sed nascitur ad laborem. iob. v. homo nascitur ad laborem. item mox est uitatio uel erasio carceris. psal. educ de carcere animā meam. alta littera habet te custodia. ite⁹ mox est irruptione uinculorum. psal. dirrupisti uincula tē. item mox ē depositio oneris. i. pe. c. i. uelox ē depositio tabernaculi mei. corporis quod est onus aggrauans. sapi. ix. corpus quod corrupitur aggrauat animam. item est infirmum ablatione. ad ro. viii. omnia creatura liberabitur seruitute corruptiōnis. item est reuersio de exilio ad patriam. cant. vi. reuertere sunamitis. uideas qd̄ dixi. s. e. di. agite. in p̄m. item est introitus ad gloriam mat. xxv. intra in gaudium dñi tui. ite⁹ no. q̄ memoria mortis ualeat ad multa. primo ad temeritatem contemptus. iere. facile contempsit omnia qui se semper cogitat moriendum. secundo desiderio carnis referendū gregō. nihil tam ualeat ad dominandum carnis desideria q̄ considerare qualis futura ē mortua. tertio ad omniam peccata uita eccl. vii. memorare nouissima tua et in eternū non peccabis. et no. q̄ mox est priuatio uite. sicut autem tenebre nihil sunt. sed ubi lux non est tenebre dicuntur. item mox nihil est sed priuatio hoc nomen accepit. et est dicta mortis quia si amara uel a mortuū p̄m̄ hominis qui uidebit arboris pomum mordens mortem incurrit. fin pap. uirtutis uerba gregorii exponentis predicta uerba. uirtuti. i. morti que uidebunt uirtus non tamen est. Et mox naturalis in potentia uel naturalis impotenter effectus. dilectio perseverans et finalis.

**C** in glo.i.in fi.adde.viii.c.  
**Q** uipartis aduersa.i.auifla.inquinamentis.f.mor-  
tales macule.bu.extranea de charitate etiam dicunt  
gregorius.mentem quem inhabitat charitas sup-  
bia non inflat.iuidia non deuafat.iuaritia non excecat.i.ra-  
non infestat.accidia non uexat.luxuria non inquietat.uicio-  
i.mutabilitati in uitium.mutabilitates a uia recta bu.affectionum.i.  
uirtutum uel bonarum uoluntatum.potentissima  
quia omnes uirtutes reformat pe.summa.i.perfectio.actio-  
num operum bonorum quia eas facit meritorias glorie pe-  
nitentia quia est mater.pugnantium cum uitio palma.i.premiu-  
m in futuro.anima als uita bu.operosa.i.effectu.a. io.uel die  
quia in nullo est ociofa bu.vinit als uiret.item uerbum gra-  
pe.charitas uera.quia neminem fallit bu.perfecta.i.perfectu-  
faciens.bu.pe.excellenter et alitis donis utiam cundi ad de-  
um.charitate precedente bu.item.ii.pars.hoc uerbum z se-  
quens sunt uerba gra.pe.conde.i.intellectu ut nihil nisi de-  
uel propter deum diligatur bu.conscientia.i.spe.bu.no ficta-  
t.non simulata.nel.i.non uictili fragili sed contra aduersa-  
fostis.bu.bonis opibus.i.spiritualibus.cum dilectione.dic-  
tio dicitur eo duos ius se liceat.nam dicitio a duobus

incipit quod est amor dei et proximi in bonus tantu incipi solet fin pap. unde diligere amare duos ligare. corde. i. intellecu ut nibil contra eius preceptum in intellectu nel intentione beatae. b. luc. xxii. circa si. ex tota anima. math. xxi. uoluntate ut nibil contra eius uoluntate uelius bu. occupare. hoc uerbum in bona parte accipitur hic t. vii. q. i. factus. de conse. di. v. nuncq. iuxta ptn. extra de procur. non iniuste. in aut. coll. i. de here. t. fal. in ptn. quandoq. in malam partem sumitur. ut li. vi. extra de elec. generali. s. pro usurpare. ut e. i. ut ppterite et ppter mobilita dicuntur occupari vel capi. immobilita uero innati. sepe tamen unum ponitur pro reliquo. ut xlvi. d. scut bi. in fin. inst. de ui. bo. rapt. s. quod non soluz. z. C. de rei uendi. domui. xl. q. ii. quicunque. C. de act. emp. et uendi. l. i. C. unde ui. l. si quis in tantam. extra de resti. spo. sepe. fastidium repeate concipe. io. censuit esse luc. xi. t. math. vii. io. non diligunt. si queras qui dicatur diligere deum. respondere ipse dicitio. io. xiii. qui audit sicut mada mea et seruat ea ipse est qui me diligat et ipse diligentes se. prouer. viii. Item cosidetur custodit. in psl. custodit dominus omes diligentes se. et hoc ideo quia in eis manet. io. iii. deus charitas est et qui manet in charitate in deo manet et deus in eo equum enim est ut ipse hospitium suum custodiat. item cildez debita relaxat. luc. vii. dimissa sunt ei peccata multa quoniam dilexit multum. item se eis manifestat. io. xiii. qui diligit me diligetur a patre meo et ego diligam eum et manifestabo ei et ipsis. fin. pe. item. iii. pars. saluti. i. sanitati. bu. conculamus in uictu et uelutiu. bu. item. iii. pars. speranda beneficia. quia iste est amor concupiscentie cum diligimus alium ppter bonum nostrum. sed cum ppter bonum suum tunc est amor caritatis. pe. item no. v. ite. puidice. v. ep. prop. v. illi. vo. v. abientes. i. concupiscentes. t. nec perfecta charitas de qua dicit aplua. t. quam habebat dicens. cupio disfolum et esse cum christo. charitas enim sicut dicit aug<sup>9</sup>. nascitur nutritur robatur et perficitur. t. tunc clamat cupio disfolum et. t. tunc est profecta. t. no. q. nascitur in appetitu. s. cum aliquis appetit uoluntatem dei fieri super omnia nutritur in cogitatione. cum si. in hoc cogitat t. in hoc perficit roboratur in operatione t. non auertendo se ab hoc. ppter aliqua mala que subi aduenient postmodum perficitur. t. tunc quia ppter defectus naturales et impedimenta corporalia non potest plene hoc uelle in uita ista cupio disfolum et esse cum christo. ut ibi plene et perfecte possit hoc uelle. s. q. uoluntas dei super omnia fiat. fin. pe. C. in glo. causis ibi. item beda. add. sub. licet non ita continetur continentur in libro suo. item quod sepe interponitur est uerbum gra. fin. bu. C. in glo. i. ex charitate ibi. re. et uoluntas. add. i. bonus motus qui dicatur uoluntas et charitas est causa et facit ut uoluntas sit bona. i. uite eternae mortis. unde ita dicuntur causa meritorum bonorum fin. bu. C. in glo. i. ibi. ad cor. add. xii. c. C. in glo. tune enim ibi. angi. add. i. affligi. C. in ea. glo. in fin. add. t. seneca non est bene siccum quod convertitur in questionem. ne.

**Q**uerendum manerit. io. i. magnus. s. nisi per hoc  
aliquid significaretur. non ergo dicitur propter ip-  
sum quasi sit magnum. sed ad differentiam sancto-  
rum a quibus sepe recedit vel ex toto vel ad aliqua hu-  
cens per ab hoz conceptionis hu. in sanctis. v. partim. i. ad aliquid  
manet. v. insistant quo ad presentem uisitiam. io. mansuetu-  
dinem ualde bonum est mansuetudinem consequi. de qua  
vi. punitelia uel beneficia notantur in scriptura. pamum est.  
quia placet deo. ecc. i. c. sapientia et disciplina timor domini.  
et placet illi fides et mansuetudo. item quia mansuetus a deo  
in curam suscipitur. in psal. suscipiens mansuetos dominus  
item quia mansuetus dat gratiam. puer. iii. ipse deridet maflo-  
res et mansuetus dat gloriam. item mansuetudo preparat ad  
intelligentiam uerbi dei. eccl. v. esto mansuetus ad audiendu-  
m uerbum dei ut intelligas et cum sapientia proferas misericordiam.

in psal. docebo mites vias suas. xvi. q. i. nos autem. et repe-  
te h. qd ibi dixi. item iperat per orationes. iudit. ix. humilium  
et manufacorū semper tibi placuit deprecatio. item in fine ha-  
bebit eternam hereditatem. math. v. beati mites qm ipsi be-  
reditabunt terram. pe. recedit autem. v. manet. v. ut mirabilē  
i. mirabilē quodāmodo excedente humanam fragilitatem.  
hoc ideo dicit quia angelicus est in carne vivere. et opera car-  
nis non facere. de conse. di. ii. iteratur pe. item aplius. iad  
corinti. i.c.

**D**aritas nūq̄ excidit. i. in hac uita est et in futuro  
erit. et dī hoc ad dīas fidei et spci. et pphie. et huīus-  
modi que in alia vita non erunt. et ita excidit. i. n̄  
erunt sine cessabunt qd de charitate non contingit et sic nō  
contradicit qd charitas non possit amittit. uel dic charitas fina-  
lis. et que est effectus predestinationis. nūq̄ excidit. qd nec b  
nec in futuro hu. eplam. io. i.c. ii.

**T**ertio spū sancti. i. a spiritu sācto et est gratia qua  
anima souēt et vngitur et recreatur b. charitas est. i.  
vocatur. io. nō pōt. i. non contingit et loquī dī finali  
charitate que est effectus predestinationis b. sup ezech. c. i. Cī  
glo. i. laboris. in si. addic. de isto sole tribulatiōis dixi spōsa  
sancta aia in cantico. nigra sum sed formosa qz decolorauit  
me sol. et dī sol. i. tribulatiōis seruor qui bonuī ē ad augmē-  
tum in pō. da nobis auxilium de tribulatiōe. et decolorauit  
me sol. exteriū et sic nigra sum exterius sed formosa interius.  
pe. et adeo quod dīt de hac materia. viii. q. i. aduersitas. z. c.  
suggerit. ibi videoas. ezechielem. c. i.

**D**ennata predicatorēs isti per animalia pennata de-  
signant sicut p. altū patres veteris testimoniū figu-  
rantur quia pena contemplatiōis et virtutē ad celestia sub-  
leuantur. xxiii. q. iii. cum in lege hu. nemo. v. luc. xi. manum  
et compunctionis. i. interiora doloris. p. peccatis. electis. i. p.  
destitutionis. huius. contingit finaliter b. per pphētām ezech. i.  
i. unde. v. i. ad ostendendum qd ad mala relictū non debet  
quis redire hu. et paulus ad pbi. c. iii. vero p. fz. oblitus sub-  
ea. mea. i. eterna celestia. sequor. i. tēdo. b. in anterioa. v. Cī  
glo. et ita. ibi. naturā. addic. sine dubio verā nām hñt quātū  
ad mundanos hominēs qui ipsos ferocios reputāt et illos  
fuxta verbū damnatorū. nos miseri et infensati vitam illoꝝ re-  
putabamus infantiam. pe.

**D**On reuerberat verba ezech. c. ii. z. x. et qz electi.  
v. non redent finaliter faltem. usqz i. si. mat. xxiii.  
et sicut. v. dicitur in. p. v. iii. sap. v. pfectū diez. i. vita  
eterna. hu. meorū. v. in ea luce. i. eterna.

**D**est mobilitas ezech. i.c. virtutes. i. potētias im-  
proprie appellat virtutē quedā dona. que i. mal  
quandoq̄ sunt. i. pphētām facundiam bene do-  
cendi cibōtōne miraculōu et huīusmodi. b. i. fide. v. fides  
est qua fidēlērē credimus id qd nequaq̄ videre valēt. nā  
credere iam non possumus quod vidēremus. ppriē autem et  
fm sonum fides dicta est si omnino fiat quod dictum est vel  
promissum vel placiō inter utroq. z. inter deum et homines.  
fm pap. de hac materia no. xxii. q. i. mouet te. ibi videoas. spe.  
spe est futuroū bonorum expectatio que exprimit humili-  
tatis affectum et sedule seruitutis obsequiū dicta q. sit qsi pēt  
progreendiāt ad deum. spe est cupidioꝝ. nemo enī sperat  
quod nō capit fm papi. castitas. videoas quod dī. xxii. q.  
v. in p. v. iustitia videoas quod dī. xxii. q. ii. c. i. in si. pfecto-  
rum. videoas quod dī. xxii. q. i. in p. v. i. pphētā. v. videoas  
quod dī. v. i. q. i. nūq̄. faciūda. facundus dicitur qui facile  
fari potest p. ap. misericordia uel faciūda. in pphētā. v. in  
bita. v. in bis vero. v.

**F**icta. i. nov. finalis. io. vel. i. fictilis fragilio. hu. in  
aduersitate cum tunc potius esset compatiendum  
et miserendum. b. Cī premisso. hic ictip. ii. pars  
bu. di. in q. magis vult. pbarē qd charitas selbita nūq̄ excidit

fz quo ad ḡfaz referit n̄ ad nāz. i. bñido ḡfaz peccare nō pōt  
io. de. vnde dīc p̄p̄ concludit nō ueritatē sed fm suā allegatiō  
nem. fm bu. qui ergo. v. ad nām. s. homis b. qd aut. v.

**Q**z gregorū super iob. xxix. dicit qd supbia ē radix  
tutius mali. de hoc dī. v. e. di. i. s. ecclesia i. g. pa-  
bulop. z. Cī cum ergo.

**C**haritas in euangelio io. iii. reprobus. ii. pars. j. e  
di. s. qd autem. mancipat. i. deflatus. quomodo  
i. qualit. hec omnia que aug. dicit usqz ad. s. sunt i  
telligēda dicit gra. j. e. s. qd autē reprobi nō enī fides l. caritas  
ideo dicitur non haberi a reprobis. quia ipsam nunquā ba-  
beant. sed quia non habent eam perseuerantem. i. finalez. b.  
salientem. i. salire facientem. de hoc dicitur de con. di. ii. i. cali-  
ce sic redundat aqua in calice salit in uitam eternam. et dicit  
charitas aqua. quia ad modum aque lauat et delet peccata  
pe. quasi plūbeus pondere peccatorum in una vicōrum. hu.  
item v. contritionem. i. di. iii. inter. delictorum si haberi pote-  
rit. exigēa. q. d. debet puniri. Item. v. amen. io. vi. c. q. ergo  
v. b. est. v. diffinit apostolus ad gal. v. q. si. v. ego sum io. vi.  
item dominus v. descendit. i. humanam naturam assūpti. dī  
enīz descendit rōne diuine nature relate ad humanam. qz  
humiliavit se assumendo carnem. ascendere enīz ei cōuenit  
rōne humane nature fm quam dicitur ascendens christus i  
altū z. io. iii. dī nemo ascendit in celum nisi qui descendit  
de celo. filius hominis qui est in celo fm humanaz nām nō  
descendit de celo item corpus eius nō descendit de celo. vide  
ergo qd nec humana natura nec corpus et in celū ascēderē  
item sancti ascendunt in celum qui nūq̄ descendunt. ad pri-  
mū rūdet aug. qd n̄ obstat quia corpus est tāq̄ uestimentū  
vnde dicitur si aliquis descendit nudus o monte et ascendit  
vestī pōt dici nemo ascendit nisi qd descendit. sic ē in pposito  
descēdit g. rōne diuine nāc. ascendit rōne humane nāc. rōne virtutē  
qz ē in celo. et idem dī descendere et ascendere ppter eandēz  
ipostolū. ppter idem suppositū in quo vniuntur ille due  
nature. ad aliud dicendū ē qd illud ascēderē ibi accipit ppter  
virtute non aliunde data et sic solus xp̄s potuit ascendere nō  
alius sanctus. p. manducauerit. io. vi. qui ergo v. iudiciū. io.  
v. legitur. potestatem dedit ei iudicū facere. quia fili⁹ homis  
est. Nota b. qd iudiciū auto iudicatio habet tota trinitas. fz iudi-  
cio fm humanam naturaz. et iudicū iudicū dedit pater filio ut  
omnes honorificant filium sicut honorificant patrē. et ibidez  
dicitur. io. v. quia enim plena filii. ppter incarnationē vide  
batur descendit. voluit pater idē qd in eadem humanitate  
i. qua apparet humilis iudicare ut nemo ipsum incarnatū  
contemneret. fz sicut patres timeret. cuius sc̄ientia infallibilis  
et iustitia immobilitate perseuerat. et iudicū factū fm humani-  
tatem faciet autenticum per diuinitatem. item in iudicio erit  
examinatio et approbatio et sententie latio sive disputatione. pm⁹  
actus. i. examinationis ptinet ad omnes. quoniam vniūquez  
examīnabit sua conscientia ad hoc. ix. q. iii. alioz. et hic addō  
quod dīt de hac materia. sc̄ōs pertinet ad perfectos. de qz  
bus dicitur. sedebitis super thronos iudicantes. xii. tribus  
israhel. s. approbantes tāq̄ assessores examinatores factam.  
tertius actus. i. disputationis erit solius filii. quia ipse sc̄ientia  
pmulgabit. pater ergo dedit filio omne iudicium. i. disputationis  
non examinationis ut approbatio. pe. dedit p. io.  
v. Cī in. gl. in patria in si. addic. sed vide falsum qd dicit ter.  
quia aut intelligebat dīs de sūti corporali aut de spūali. si de  
corporali falso est. quia qui bñi ḡfaz bñi sūti corporali  
si de spūali adhuc falso videtur. quia dicitur ecc. xxii. qui  
edunt me adhuc clarent et qui libunt me adhuc sūti. dic  
qd de sūti spūali loquitur. Sed notandum est quedam sūti n̄  
habita ut habeatur quedam habita ut amplius habeatur.  
quēdā et pfecte habita ut continuet. pma et sūti spūali

quā bēmus eū cōcupisimus grām nobis dari. scđa ē sūtis  
grē in uia quam grām. s. optamus augeri. ista sūtis est rei non  
babite. quia ut dicit aug'. qui habet donum eternū grē do-  
num eternū amando h̄z. l̄z non perfecte. tercia ē sūtis grē  
sūtis sitis in glā in p̄fā scđz de secunda sūtis loquī. qz habēs  
aquā grē finaliter nō sūtis in eternū que aqua in uia bēt  
imperfecte sed in patria perfecte pe. C in glo. omnia ibi. gdā.  
adde. ut hu. t. b. bix. C in glo. s. xxiiii. q. in fi. adde. sub. h̄z  
h̄ ideo dicit. quia sine ista non pōt haber. xxiiii. q. i. ubi pe.  
C in glo. crede deo. in fi. adde. h̄ ideo. quia credere deo est  
credere verum esse qd̄ dicit deus. credere deū est credere deū  
esse. h̄ etiam demones credunt. sed credere in deum est amā-  
do credere in ipsum. pe. C hec que. hic ināpit. iii. pars huī  
di. in qua probat m̄ḡ q̄ ea que d̄cā sunt de charitate de per-  
fecta intelligitur. quia sunt gradus in charitate sicut in uirtutib-  
us est gradus perficiens et incipiens et perfecta. qd̄ intelligit  
q̄tum ad remissionē et intensionē. cum sit simplex et continua-  
dum. n. sumus in uia possumus habere charitatem ad tēp.  
et perdere eam. et hoc probat per. xvii. autoītates sanctoꝝ  
patrum. et per multas rōnce sub diuersis. s. contentis. io. de  
fan. exordia. v. repente. sic. i. e. s. i. sunt itaqz. v. grad⁹. i. spūales  
ascensus. quanto enim quis plus proficit tanto plus ascēdit  
pe. bu. C in glo. omnis. in fi. adde. quicquid dicatur h̄ i. g.  
ita verum est q̄ nec caritas neccāla virtus potest recipere  
intentionem q̄tum ad essentiam. et hoc probat de charitate  
gra exempli. quia caritas est dilectio qua ita diligimus deū  
q̄ volumus eius voluntatem fieri super omnia. Illud enim  
quod volumus et diligimus super omnia nobis carum est.  
ideo h̄mōi dilectio caritas appellatur. aſcēsus igitur ille q̄  
vocatur per hoc q̄ dico super omnia. aut ē finit⁹ aut infinit⁹.  
finitus non quia sic intelligere possumus q̄ tantū posset m̄l-  
tiplicari dilectio creaturaꝝ q̄ adequaretur ratione qua di-  
ligimus deum super omnia. sed tunc non possemus intelligere  
q̄ effet caritas q̄ tunc non effet dilectio qua optarem  
fieri voluntatem dei super omnia. ergo d̄ necessitate oꝝ dice  
q̄ ascēsus ille si infinit⁹ h̄ infinito nūbil potest addi. ergo  
intensionem recipere non potest in comparatione ad obiectū  
suum qd̄ est deus. et hoc est respicere ipsam finē essentiae. hoc  
etiam ostendit potest in virtute qualibz quia virtus ē in medio  
constituta ut. s. dēm est in gl. sed mediū est qd̄ distat eq̄liter  
ab extremitate. si ergo virtus angmentaretur. iam plus accede-  
ret ad extreum superiorius. si diminueret plus accederet ad  
extreum inferiorius. et in utroq̄ istoꝝ casum non effet virtus  
cum non effet in medio. et ideo considerando virtutē finē effe-  
tiam nec diminuitur nec augetur. in comparatione vō ad sub-  
iectum in quo est potest intendi et remitti. quia per frequentiā  
operationum charitatis potest iudicari in subiecto. et sic diffi-  
cile separabilis. et p̄ ampliorem frequentiam adhuc difficultius  
separabilis. Item in charitate est seruor. s. qñ habens chari-  
tatem cogitat de bonitate dei et vanitate mundi. et fin q̄ de  
hoc magis cogitat magis appetit voluntatem dei fieri super  
omnia. seruor ergo iste sue caritas finē istum seruozem iten-  
ditur et diminuitur. et fin hoc maior erit caritas in patria q̄  
sit in hac uita. iuxta illud prophete. vidit dominū cuius ignis  
in sion. i. in ecclesia militante et caninus in iherusalem. i. i. ec-  
clesia triumphante. pe.